1/2 ページ

2023 年 8 月 VC はまゆう定例会 議事録

開催日時： 2023年 8月13日(日) 10:00 – 10:30
開催場所： サンウェルぬまづ 3階 可動間仕切り会議室

出席者： 会員: 12名、沼津市社会福祉境涯会: 1名

司会： 冨田

書記： 田中

配布資料： 1) 2023年 8月 VCはまゆう定例会 議事次第

2) 静岡県東部ボランティア交流会 東北震災視察旅行 旅行工程表

予定： (定例会)

2023年9月10日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

2023年10月8日(日) 08:00-17:00 研修旅行

2023年11月12日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 2 階 大会議室

2023年12月10日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

2024年1月14日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

沼津市災害ボランティアコーディネーター協会Blog <http://blog.canpan.info/numazu_vc/> [今後の活動予定]

1. 各委員会報告・会計報告

1.1. 総務部(委員長 冨田)

l 10月視察研修参加希望、LINE使用有無の確認は25名から返信ありました。

Ø 視察研修参加 17人

Ø LINE使用 26人

LINE使用者には後ほど、作成するVCはまゆうのLINEグループに招待します。

1.2. 災害対策委員会(委員長 厚見)

報告事項はありません。

1.3. 情報委員会(委員長 林)

l 広報誌に掲載するボランティア活動記事を前田さんにメールで提出してください。

l 同報無線が聞こえない方向けに同報無線の自動応答システムがあります。

1.4. 会計(会計 庄司)

l 7月の収支報告がありました。

2. 会合、セミナーなど 連絡、報告

2.1. 沼津市ボランティア連絡協議会 理事会

7月15日(土) サンウェルぬまづ 2階 大会議室で開催され、会長 田中さんが出席され

ました。

- 令和5年度福祉祭り

令和5年12月 2日(土) 10:00-15:00 4階 多目的ホール

社会福祉協議会主催のふれあい交流会と合同で実施します。

次回 9月23日 理事会で参加の可否、参加する場合は内容を報告する必要がありま

す。

昨年度は一昨年 7月、昨年 8月の災害ボランティア活動の動画を投影しました。

2/2 ページ

- 東部ボランティア交流会の東北震災視察旅行

10月 10日(火)から12日(木) 2泊 3日 募集 40人、60,150円(40人の場合)です。

8月18日 参加募集締め切りのため、参加希望者は8月17日までにご連絡くださ

い。

旅行工程は別紙をご参照ください。

[募集状況] 3人の方から参加申し込みがありました。

- 社会福祉大会

8月31日(木) サンウェルぬまづ 4階 多目的ホールで開催されます。

詳細は社協だより 8月15日号に掲載されます。ご参照ください。

2.2. 視察研修旅行

10月 8日(日)に視察研修旅行を計画しています。

視察研修先: 静岡県地震防災センター、静岡県富士山世界遺産センター

定員: 20名

参加費: 無料(会員)

交通: マイクロバス

[補足] 参加者が20人に満たない場合、災害ボランティア三島に声がけしたいと思いま

す。災害ボランティア三島 樽矢さんは西部地域で災害ボランティアとして活動

していただいたこともあり、災害ボランティア三島と交流を深めたいと思って

います。

3. その他

3.1. 災害ボランティアセンター状況(沼津市社会福祉協議会)

7月 31日に災害ボランティアセンターを閉鎖しました。継続案件は通常のボランティア

センターで引き継ぎます。

技術系案件は残り1件でしぞ〜か・まめっ隊さんに継続対応していただいています。

愛・知・人さんへの活動依頼はありません。また、残案件もありません。

以上